
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it

All’albo Online
All’amministrazione trasparente

DETERMINA A CONTRARRE 
per l’approvvigionamento di forniture, servizi e lavori ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n.

73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106
(“c.d. Decreto sostegni-bis”)

ACQUISTO N. 18 TAVOLI PER
LABORATORIO DI INFORMATICA

Il Dirigente Scolastico

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del lavoro  alle  dipendenze  della Amministrazioni Pubbliche”  e
ss.mm.ii. ;

VISTO il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  «Codice  dei  contratti  pubblici»,  come
modificato dal D.Lgs.  19  aprile  2017,  n.  56  (cd.  Correttivo) e  dal  Decreto Sblocca
Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;

VISTO il D.Lgs. decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTE Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con
delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018, recanti “Procedure per l’affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTA l’assegnazione delle somme ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73,
convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-
bis”) ammontante a € 30.978,91;

VISTA la variazione al Programma annuale 2021;
CONSIDERATA  la richiesta degli insegnanti della primaria di Negrisia di ri-allestimento del laboratorio 

di informatica, per poter svolgere al meglio la didattica in condizioni di sicurezza e per 
poter utilizzare al meglio il segnale internet che arriva;

TVIC861007 - A200B00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006204 - 26/08/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELLA IRENE CONTRAFATTO



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it

 

CONSIDERATO che ci sono ancora soldi disponibili nell’aggregato A03/06 ex art. 58 comma 4, del D.L.
25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106
(“c.d. Decreto sostegni-bis”);

VISTA l’indagine di mercato svolta da cataloghi cartacei e ricerca in internet individuando
delle ditte alle quali richiedere il preventivo;

CONSIDERATI i sopralluoghi effettuati dalla ditta individuata;

CONSIDERATO che  le  forniture  ammontano  a  €  1.600,00  presunti  si  può  quindi  procedere  con
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 (€ 39.999,00) considerato
anche il limite fissato dal Consiglio di € 25.000,00 come stabilito dall’art.  45 comma 2
lettera a) del D.I. 129/2018;

CONSIDERATO che l'Azienda Fornitrice alla quale si è rivolto l'interesse è: Ditta Gam Gonzaga 
Arredi  Montessori  di  Gonzaga(MN)

ACCERTATA la disponibilità economica all’interno del Programma annuale 2022; 

ACCERTATA la Regolarità del DURC della ditta con scadenza 07/10/2022;

VISTA l’assenza degli articoli nelle convenzioni consip;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 
del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3 è la Dirigente Raffaella Irene 
Contrafatto;

DETERMINA

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di richiedere il preventivo alla ditta Gam Gonzaga Arredi Montessori di Gonzaga (MN) 
P.IVA 04649630268 del sottoelencato materiale

TIPOLOGIA

Fornitura di n. 18 tavoli su ruote trapezio cm. 95x65xx56x70 vs 
codice GPN908035.0000

Si precisa che il prezzo del preventivo dovrà escludere le spese di spedizione e dovrà comprendere anche 
eventuali spese di montaggio che si rendessero necessarie.

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto non potrà superare 
l’importo di 1700,00 + iva al  22%.

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022 aggregato A03/06, Risorse ex art. 58 comma 4 DL 
73/2021 DECRETO SOSTEGNI BIS che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;
Di inviare il presente atto all’attenzione del DSGA per quanto di competenza; Di pubblicare il presente 
provvedimento all’albo online e in amministrazione trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Raffaella Irene Contrafatto

documento firmato digitalmente ai sensi

TVIC861007 - A200B00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006204 - 26/08/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELLA IRENE CONTRAFATTO



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

TVIC861007 - A200B00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006204 - 26/08/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELLA IRENE CONTRAFATTO


	DETERMINA A CONTRARRE

		2022-08-27T12:33:42+0200
	RAFFAELLA CONTRAFATTO




